



WEMOVE
EUROPE

RAPORT
ROCZNY

2022

SPIIS TREŚCI

00

Wprowadzenie

01

Pomagamy
Uchodźcom Wojennym

02

Wygraliśmy Z
Pestycydami!

03

Zakaz Produktów
Zabijających Lasy

04

Stop Skompromitowanej
Agencji

05

Ujarczmy Big Tech

06

Koniec Z Pozwami Od
Wielkich Trucicieli

07

Chrońmy Przyrodę,
Nie Zyski

08

Walczymy O
Energję Odnawialną

09

Technologia i
prywatność

OO CO ZAPAMIĘTAMY Z 2022 ROKU?

Z wielką radością chcę się z Wami podzielić kilkoma zwycięstwami, które nasza społeczność wywalczyła w 2022 roku.

Przywodzą mi one na myśl słowa antropolożki Margaret Mead: „**Nigdy nie wątp, że mała grupa myślących i oddanych obywateli może zmienić świat. To jedyne, co go rzeczywiście zmienia**”.

W ubiegłym roku nami wszystkimi wstrząsnął wybuch wojny w Ukrainie.

Zrobiliśmy więc **to, co potrafimy najlepiej: wymyśliliśmy, jak przynieść trwałą zmianę na lepsze**. Masowo naciskaliśmy na Unię Europejską, by wprowadziła w życie specjalne prawo, które chroni ludzi uciekających przed wojną. Włączyliśmy się w ruch, który stworzył precedens: to prawo nigdy wcześniej nie zostało uruchomione. A milionom osób szukających schronienia przed wojną przyniosło nieocenioną pomoc.

Okazało się także, że czasem owoce naszych wysiłków pojawiają się po bardzo długim czasie od zasiania nasion. W 2020 roku aktywiści w północnych Włoszech zwrócili się do nas o pomoc, gdy koncerny rolnicze i lokalne władze próbowały ich zastraszyć, by przestali krytykować nadmierne stosowanie pestycydów. Wsparliśmy ich protestami i petycją podpisaną, która zyskała spory rozgłos. **Obywatelska siła całego kontynentu pomogła rozwiązać ten lokalny konflikt** – w 2022 roku wszystkie wytoczone aktywistom procesy zostały wreszcie wycofane.

Jesienią **pomogliśmy wprowadzić pierwsze w świecie prawo, które zabrania importowania towarów powiązanych z wylesianiem**. To znów przykład sytuacji,

gdy politycy nas wysłuchali, bo razem przemawialiśmy głośniejszy i wyraźniejszy niż ktokolwiek mógłby to zrobić w pojedynkę. Ponownie dowiedliśmy, że jest nas wystarczająco dużo, by zmiany, których pragniemy, stawały się rzeczywistością.

Jednak nie każda nasza kampania kończyła się zwycięstwem. Chcę wspomnieć o jednym takim przypadku, dotyczącym gazu i energii atomowej. Myślę, że warto nie tylko cieszyć się ze zwycięstw, ale też przyjrzeć się porażkom, bo są one dla nas lekcją na przyszłość.

Nie każdą kampanię wygramy. Ale **dzięki wspaniałemu zaangażowaniu naszej społeczności nigdy nie przestaniemy próbować**.



**LAURA
SULLIVAN**

**Dyrektorka wykonawcza
WeMove Europe**

01 POMAGAMY UCHODźCOM WOJENNYM



*„Każdy
człowiek zasługuje
na schronienie przed
wojną. Każdy powinien
mieć szansę na lepsze
życie. Świat może w tym
pomóc!”*

Sanda, Szwecja

**93,996
podpisów**

W lutym do Europy zawitała wojna. Gdy pojawiły się pierwsze informacje o rosyjskiej agresji na Ukrainę, trwało właśnie spotkanie zespołu WeMove w Brukseli. Wiedzieliśmy, że musimy zareagować natychmiast.

Na ulicach trwały protesty przeciwko wojnie, a my działaliśmy w sieci. W niecałe 24 godziny aż 70 tysięcy z nas podpisało apel o udzielenie ochrony ludziom, którzy uciekają przed wojną. A politycy nas usłyszeli.

Ministrowie spraw wewnętrznych krajów UE jednogłośnie zgodzili się użyć po raz pierwszy w historii specjalnego prawa – dyrektywy o ochronie tymczasowej.

Ta decyzja oznaczała, że obywatele i obywatelki Ukrainy oraz mieszkające w

Ukrainie osoby spoza Unii, które nie mogły bezpiecznie wrócić do swoich krajów, mogły szybko uzyskać pozwolenie na pobyt w krajach UE, podjąć pracę i otrzymać ubezpieczenie zdrowotne. **To gigantyczne zwycięstwo dla osób szukających schronienia.**

Niestety, te przepisy nie objęły wszystkich. Europa pozostawiła własnemu losowi zagranicznych studentów i pracowników tymczasowych w Ukrainie.

Nadal nie traktujemy równo wszystkich uchodźców. Dlatego **musimy sprawić, że Europa będzie chronić WSZYSTKICH ludzi uciekających przed wojną.**

02 WYGRALIŚMY Z PESTYCYDAMI!



Tysiące z nas wsparły włoskich aktywistów walczących z nadużywaniem pestycydów – i **wygraliśmy!**

Działania aktywistów nie spodobały się lokalnym władzom i firmom spożywczym. Stawką były miliony euro, dlatego władze i firmy nie przebierały w środkach, by chronić zyski kosztem naszego zdrowia. Żeby zastraszyć i uciszyć aktywistów, wytoczyły im masę procesów sądowych.

Wtedy włączyła się nasza społeczność. Tyrol Południowy to spokojny, górzysty region Włoch, który jest w ogromnej mierze uzależniony od turystyki i za wszelką cenę chce uniknąć złej prasy. **Dlatego nasza społeczność z całej Europy wstawiła się**

za aktywistami. Zorganizowaliśmy protest, uruchomiliśmy kampanię w kilku językach i nagłośniliśmy sprawę w mediach. O Tyrolu Południowym zaczęto pisać niepocholebnie.

Udało się: w maju sądy północnych Włoch oddaliły ostatni z pozwów. To pokazuje, że **kiedy działamy razem, możemy pomóc lokalnym aktywistom skutecznie oprzeć się zakusom władz i przedsiębiorstw.**

Jednak nie chodzi tu jedynie o satysfakcję kilku włoskich aktywistów. Chodzi o to, by w Europie nie zastraszano obywateli, kiedy działają na rzecz wspólnego dobra. I byśmy sami **mogli swobodnie mówić o działaniach władz, nie obawiając się, że zostaniemy szantażem zmuszeni do milczenia.**

03 ZAKAZ PRODUKTÓW ZABIJAJĄCYCH LASY



103,577
podpisów

„Dla przetrwania mojego pokolenia i wszystkich następnych. Dlatego, że musimy przestać szkodzić naszą konsumpcją. Dla zwierząt. Dlatego, że razem stać nas na więcej”.
Jannes, Holandia

Zwycięstwo! Supermarkety w Unii Europejskiej nie będą już mogły sprzedawać produktów, które przyczyniają się do wylesiania. Wkrótce z półek zniknie czekolada, kakao i mięso, które wyprodukowano kosztem wycinania drzew. Europejscy politycy poparli nowe prawo, które będzie chronić lasy całego świata.

Nie byłoby tego zwycięstwa, gdyby nie nasza społeczność. **Działając w ramach ruchu #Together4forests, dołączyliśmy do petycji ponad 1,2 miliona osób, wysłaliśmy ponad 200 tysięcy wiadomości, a wreszcie dzwoniłiśmy do biur poselskich i ministerialnych.**

Tuż przed głosowaniem zwiększyliśmy presję na decydentów: umieściliśmy

wielkie billboardy przed siedzibami unijnych instytucji, by zwrócić ich uwagę. Kiedy przyszło do głosowania, politycy już wiedzieli, że **cała Europa oczekuje od nich decyzji, która weźmie w ochronę lasy.**

Nowe przepisy mogą pomóc ocalić lasy. Teraz w Unii można sprzedawać wyłącznie produkty, które nie przyczyniają się do wylesiania. Powinno to zapewnić społecznościom, zwierzętom i habitatom ochronę przed dewastacją środowiska. Co więcej, jest duża szansa, że inne kraje pójdą w ślady Unii Europejskiej.

Kraje członkowskie UE muszą teraz dopilnować, by to przełomowe prawo nie pozostało tylko na papierze, ale zaczęło działać w praktyce.

04 STOP SKOMPROMITOWANEJ AGENCJI



Unijna straż graniczna Frontex była uwikłana w korupcję i wypychanie uchodźców siłą za granicę. My pomogliśmy pociągnąć ją do odpowiedzialności!

W 2022 roku, po dwuletniej kampanii zadaliśmy tej skorumpowanej agencji dwa potężne ciosy:

W kwietniu tego roku długoletni **dyrektor Frontexu ustąpił ze stanowiska, między innymi dzięki presji społeczności WeMove**, naszych partnerów, aktywistów oraz wielu europosłów_anek. W komisji, która nadzoruje Frontex w Parlamencie Europejskim, zabiegaliśmy o otwarcie posiedzenia w tej sprawie dla strony społecznej. **Ponad 65 tysięcy z nas podpisało petycję**, w której domagaliśmy się ustąpienia dyrektora Leggeriego. Pisaliśmy do niego i innych urzędników agencji listy z tym samym żądaniem. Nasza społeczność pisała też

listy do europosłów, domagając się, by objęli Frontex lepszym nadzorem. Udało się!

W październiku zwróciliśmy się do komisji budżetowej Parlamentu, by odroczyła zatwierdzenie wykonania budżetu Frontexu. Stworzyliśmy w tej sprawie nową petycję, którą podpisało ponad 39 tysięcy z nas. Wysyłaliśmy też tweety do europosłów_anek przed decydującym głosowaniem. **Efekt? Zwycięstwo! Parlament uderzył agencję tam, gdzie najbardziej boli: po kieszeni.** Chociaż budżet Frontexu został później zatwierdzony, sam fakt, że udało nam się go na pewien czas wstrzymać, musiał wywołać w agencji konsternację.

Zawdzięczamy to sile obywatelskiego działania. Te zwycięstwa są efektem dwóch lat starań naszej społeczności, naszych partnerów, dziennikarzy i części polityków.

05 UJARZMIAMY BIG TECH

„Wielkie koncerny będą coraz potężniejsze, jeśli ich nie powstrzymamy. Dbają tylko o zysk, nie o ludzi”.
Caroline, Irlandia



Wywalczyliśmy lepszy internet dla wszystkich obywaterek i obywateli.

W kwietniu 2022 roku Unia Europejska osiągnęła porozumienie w sprawie nowych przepisów, które będą chronić nasze prawa w sieci. Nowa **Ustawa o usługach cyfrowych (DSA)**, przybliży nas o krok do **lepszego, bezpieczniejszego internetu**.

Razem z ponad setką partnerów wsparliśmy petycję o przyjęcie tego projektu – a petycja pomogła wygrać decydujące głosowanie.

To nowe prawo jest najambitniejszą jak dotąd próbą ograniczenia szkód, jakie wyrządzają ludziom koncerny internetowe. Pomoże ono ukrócić część najgorszych praktyk reklamowych, jakie te koncerny stosują. Przyczyni się również do powstrzymania dezinformacji i mowy nienawiści w sieci oraz ograniczy nadużywanie naszych danych.

Jednak to nowe prawo nie rozwiąże wszystkich problemów z platformami cyfrowymi. Do tego, by koncerny internetowe w pełni odpowiadały przed społeczeństwem, nadal daleka droga. Ale dziś **możemy cieszyć się z osiągnięcia, jakim jest DSA**, bo już wkrótce to nowe prawo zacznie ograniczać samowolę platform cyfrowych.

**83,786
podpisów**

06 KONIEC Z POZWAMI OD WIELKICH TRUCICIELI

1,081,428
podpisów



Mówiono nam, że to zwycięstwo jest niemożliwe. Ale **ani na chwilę nie zwątpiliśmy w nasze możliwości.**

Unijni przywódcy popierali szkodliwy Traktat Karty Energetycznej, chociaż pozwalał pozywać rządy naszych państw o miliardowe odszkodowania, gdy podejmowały ambitne działania dla klimatu.

By pokazać instytucjom unijnym, że ten traktat musi trafić na śmietnik historii, **wspólnie z ruchem Extinction Rebellion zaaranżowaliśmy wielką scenę zbrodni klimatycznej** tuż przed miejscem, gdzie trwało posiedzenie Komisji. By dostać się na spotkanie, politycy musieli przejść przez sam środek naszej sceny i zobaczyć, jaką ponurą rzeczywistość nam zgotowali.

Zaraz potem **do akcji dołączyła szwedzka aktywistka klimatyczna Greta Thunberg**, a dziesiątki tysięcy z nas nagłośniły jej przesłanie.

Wszystkie te działania zaczęły przynosić efekt. Najpierw **Polska i Hiszpania ogłosiły, że zamierzają wypowiedzieć szkodliwy traktat.** Ta wiadomość odbiła się głośnym echem w całej Unii. Wkrótce dołączyły **Holandia, Francja, Słowenia, Niemcy i Luksemburg.**

Ale nie poprzestaliśmy na tym. Apelowaliśmy do europosłów, aby stanęli po naszej stronie.

Wkrótce potem Parlament Europejski wezwał całą Unię, by wypowiedziała traktat.

Nie ma wątpliwości: to wielkie, konkretne zwycięstwo! Ale nasza walka trwa dalej. Teraz Komisja Europejska musi rozpocząć proces skoordynowanego wyjścia Unii z traktatu. Spodziewamy się, że Komisja może stawiać opór. Dlatego **będziemy obserwować dalszy bieg tej sprawy i utrzymywać presję.**

07 CHROŃMY PRZYRODĘ, NIE ZYSKI

Wielkie koncerny rolne próbowały każdej sztuczki. Użyły nawet wojny w Ukrainie jako pretekstu, byle tylko Unia zrezygnowała z ochrony środowiska w rolnictwie. Ale siła społeczności **WeMove** doprowadziła do tego, że dziś jesteśmy o krok od nowego prawa, którego europejska przyroda bardzo potrzebuje.

Razem pokazaliśmy europejskim przywódcom prawdę. Wysłaliśmy setki tweetów do komisarza ds. środowiska Virginijusa Sinkevičiusa, przekonując, że ochrona przyrody jest kluczowa dla naszej przyszłości. **A on zgodził się, że potrzebujemy nowych, skuteczniejszych praw.**

Wspólnie z naszymi partnerami zebraliśmy ponad 100 tysięcy podpisów i przekonaliśmy wiceprzewodniczącego Komisji Fransa Timmermansa, by zapowiedział wprowadzenie nowych przepisów. A on powiedział: „tego żądają obywatele Europy”.

Prawo o odnowie przyrody będzie pierwszym od 30 lat zbiorem przepisów, które zahamują zanikanie dzikiej przyrody w UE: to olbrzymie zwycięstwo dla środowiska! Nowe przepisy będą wymagać od rolników pozostawiania części ziemi uprawnej dla drzew i krzewów, a także zmniejszenia zużycia chemicznych pestycydów o połowę. Te zmiany pomogą obniżyć emisję gazów cieplarnianych i przyczynią się do odtworzenia populacji pożytecznych owadów.

Chcemy, by rolnictwo w harmonii z naturą było normą, a nie wyjątkiem. Dziś jesteśmy o krok bliżej do tego celu.

Rada UE i Parlament Europejski niedawno rozpoczęły zaznajamianie się z projektem nowych przepisów. W 2023 roku z Twoją pomocą postaramy się, by Parlament Europejski przyjął to przełomowe prawo.



**108,475
podpisów**

08 WALCZYMY O ENERGIĘ ODNAWIALNĄ

W tym roku Parlament Europejski zdecydował, że wielkie koncerny, które niszczą środowisko, wzbogacą się o kolejne miliardy euro. W nowych wytycznych gaz ziemny i energia jądrowa otrzymały etykietę „zielonych” inwestycji.

Nie ma co owijać w bawełnę: nie na taki rezultat liczyliśmy.

Nasza społeczność walczy o skuteczne przeciwdziałanie katastrofie klimatycznej – a nie o to, by Europa inwestowała jeszcze więcej pieniędzy w paliwa, które wywołały obecny kryzys.

Tysiące z nas nie ustawały w działaniu. Wysyłaliśmy tweety, pisaliśmy e-maile i dzwoniliśmy do polityków. Opublikowaliśmy nawet w sieci popularne wideo, które pokazywało prawdę o gazie i energii atomowej.

Darowizny od naszej społeczności pomogły wykupić ogłoszenia w dużych serwisach politycznych i rozwiesić efektowne billboardy przed Europarlamentem, a dziennikarze pisali artykuły, w których obalali kłamstwa wielkich trucicieli.



134,381
podpisów



Pojechaliśmy nawet do Strasburga i narobiliśmy hałasu tuż przed ostatecznym głosowaniem. Razem z naszymi partnerami maszerowaliśmy, rozwieszaliśmy banery i przywieszki na drzwiach europosłów, stworzyliśmy ludzki łańcuch pod siedzibą Europarlamentu. **W końcu weszliśmy nawet nieproszeni na salę obrad, tuż po głosowaniu, by politycy usłyszeli nasze zdanie.**

Na początku tylko 190 europosłów_aneł zapowiadało, że zagłosuje przeciwko uznaniu gazu ziemnego i atomu za „zielone” źródła energii.

Po naszej kampanii mieliśmy po swojej stronie 279 z nich. **To bezpośredni efekt Twoich działań! Wszyscy możemy być z tego dumni.**

Spółeczności WeMove Europe nie brakuje odwagi. Od lat staramy się zmieniać Europę tak, by na pierwszym miejscu stawiała ludzi i planetę. **Nie tracimy nadziei** i planujemy kontynuować tę walkę. A nasi partnerzy z organizacji Client Earth, WWF i Transport and Environment walczą w sądzie!

Technologia i prywatność

Ogromnie ważna w naszej pracy jest świadomość wpływu technologii na współczesny świat. Zawsze staramy się nie tracić z oczu szerszej perspektywy. Wybierając technologie, bierzemy pod uwagę ich wpływ na emisję CO2 i sprawdzamy, czy nikogo nie wykluczają. Pieczołowicie dbamy o prywatność danych. Zawsze, gdy przetwarzamy dane osobowe, wykonujemy dodatkową

pracę, by chronić prywatność osób, których te dane dotyczą. Większość oprogramowania, narzędzi i serwerów, z których korzystamy, znajduje się w Europie i podlega surowym rygorom ochrony prywatności zgodnie z RODO. Nasz zespół techniczny tworzy i modyfikuje narzędzia, które pozwalają nam skutecznie działać, a zarazem zapewniają naszej społeczności bezpieczeństwo i prywatność.

BĄDŹMY W KONTAKCIE!



info@wemove.eu



[@wemoveeu](https://twitter.com/wemoveeu)



[wemoveeurope](https://www.facebook.com/wemoveeurope)



[WeMove Europe](https://www.linkedin.com/company/wemoveeurope)



[Wemoveeu](https://www.youtube.com/channel/UCwemoveeu)

